2
3

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 27.03.2013 № 41
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 24.03.2010 № 19 «Об утверждении структуры

администрации города Ульяновска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», в целях эффективного управления процессом, связанным с исполнением администрацией города Ульяновска полномочий по решению вопросов местного значения, рассмотрев обращение исполняющего обязанности Главы администрации города Ульяновска от 26.03.2013 № 2298-01, Ульяновская Городская Дума

решила:

1. Внести в структуру администрации города Ульяновска, утверждённую решением Ульяновской Городской Думы от 24.03.2010 № 19 «Об утверждении структуры администрации города Ульяновска» (с изменениями, внесёнными решениями  Ульяновской   Городской  Думы  от 26.05.2010 № 52,  от 07.06.2010 № 64, от 29.09.2010 № 84, от 17.11.2010 № 117, от 24.11.2010 № 126, от 22.12.2010 № 148, от 25.05.2011 № 63, от 29.06.2011 № 66, от 16.11.2011 № 200, от 21.12.2011 № 226, от 18.01.2012     № 3, от 25.01.2012 № 10, от 18.04.2012 № 55, от 27.06.2012 № 101, от 18.07.2012 № 115, от 30.01.2013 № 8, от 27.02.2013 № 16) изменения, изложив её в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

             М.П.Беспалова

Приложение
к решению Ульяновской

Городской Думы

от 27.03.2013 № 41

Структура администрации города Ульяновска

[image: image1]
Советники Главы администрации города

Помощники Главы администрации города

Отдел по связям со СМИ

Управление по внешним связям

Комитет по развитию предпринимательства, потребительского рынка и защите прав потребителей

Управление по экономике, стратегическому планированию и инвестициям

Финансовое управление

Заместитель Главы администрации города -начальник управления

Комитет по регулированию тарифов и муниципального заказа

Администрация Заволжского района

Заместитель Главы администрации города – Глава администрации Заволжского  района

Администрация Засвияжского района

Заместитель Главы администрации города – Глава администрации Засвияжского  района

Администрация Ленинского района

Администрация Железнодорожного района

Управление по работе с правоохранительными органами и общественными объединениями

Управление планирования, бюджетного отчета и отчетности

Контрольно - ревизионное управление

Управление по строительству и территориальному развитию

Заместитель Главы администрации города

(по социальным вопросам)

Управление административно-технического контроля

Заместитель Главы администрации города - председатель Комитета

Заместитель Главы администрации города - руководитель аппарата

Управление делопроизводства и работы с обращениями граждан

Заместитель руководителя аппарата -начальник управления

Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами

Заместитель Главы администрации города (по работе с общественностью)

Заместитель Главы администрации города - председатель Комитета

Управление культуры и организации досуга населения

Управление муниципальной службы

Управление ЗАГС

Комитет по делам молодёжи, физической культуре и спорту

Управление по реализации социально-значимых  программ и  проектов

Управление образования

Комитет архитектуры и градостроительства

Заместитель Главы администрации города (по  городскому хозяйству)

Организационное управление

Отдел информатизации  и защиты информации

Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

Комитет жилищно коммунального хозяйства

Главный архитектор города

Правовой комитет

Первый Заместитель Главы администрации города

Заместитель Главы администрации города – Глава администрации Железнодорожного  района

Комитет по охране окружающей среды

Заместитель Главы администрации города - Глава администрации Ленинского района

Заместитель Главы администрации  города

Глава администрации города Ульяновска